
 

UCHWAŁA NR XIII/89/25 

RADY GMINY KRYPNO 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej drogi powiatowej Nr 1738B /dr.woj. Nr 671 - St.kol. 

Knyszyn/ w części od drogi gminnej Nr 104747 B do granicy Gminy Krypno, stanowiącej  

dz.ew. Nr 220/3, obręb Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 889) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Monieckiego (Uchwała Nr 57/154/25 z dnia 

9 września 2025 r.) Rada Gminy Krypno uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii drogi gminnej, drogę powiatową Nr 1738B /dr.woj. Nr 671 - St.kol. Knyszyn/ 

w części od drogi gminnej Nr 104747 B do granicy Gminy Krypno, stanowiącej dz.ew. Nr 220/3, obręb Ruda. 

§ 2. Przebieg drogi, o której mowa w § 1 przedstawiony jest na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krypno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady 

Marek Kurzyna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 3867



 
 

Załącznik do uchwały Nr XIII/89/25 Rady Gminy Krypno z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3867



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do dróg gminnych zalicza się 

drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących 

miejscowym potrzebom. 

Zaliczenie do kategorii drogi gminnej zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy, o której mowa wyżej następuje 

w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Działka Nr 220/3 jest przedłużeniem istniejącej drogi gminnej Nr 104747B kończącej bieg na granicy 

gminy Krypno z gminą Knyszyn. 

W związku z powyższym w dniu 4 września 2025 roku Wójt Gminy Krypno wystąpił z wnioskiem 

do Zarządu Powiatu Monieckiego o wyrażenie opinii dotyczącej możliwości zaliczenia do kategorii drogi 

gminnej części drogi powiatowej położonej w miejscowości Ruda oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

działka Nr 220/3 obręb Ruda, gm. Krypno. Zarząd Powiatu Monieckiego uchwałą Nr 57/154/25 z dnia 

09 września 2025 r. pozytywnie zaopiniował propozycję zaliczenia w/w drogi do kategorii dróg gminnych. 

Jednocześnie Rada Powiatu Monieckiego w dniu 17 września 2025 r. podjęła Uchwałę Nr XIII/87/25 

w sprawie pozbawienia drogi Nr 1738/B /dr.woj. Nr 671-st.Kolejowa Knyszyn/, przebiegającej na terenie 

Gminy Krypno, w części od drogi gminnej do granicy gminy, kategorii drogi powiatowej. 

Po zaliczeniu do kategorii dróg gminnych części drogi powiatowej stanowiącej działkę Nr 220/3, obręb 

Ruda, gm. Krypno, droga gminna o Nr 104747B /Ruda-Stacja PKP/ będzie przebiegała od dr. pow. Nr 1385B 

w Rudzie, przez kolonie Kowalowa Góra do Stacji PKP i drogi pow. Nr 1738B i obejmowała działki 467/1, 

466, 101/5, 101/4, 121, 76/3, 39, 220/16, 220/3 obręb ewidencyjny Ruda, gm. Krypno. 

Celem podjęcia uchwały jest zapewnienie prawidłowego administrowania przedmiotową drogą, wobec 

czego koniecznym jest zaliczenie jej do kategorii dróg gminnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3867


		2025-09-26T12:27:28+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




